
Číslo: 2 Rok 2022 Strana 1

Volby 2022 

O b e c n í ú ř a d Č e r v e n é 
Janovice informuje občany o 
konání voleb do zastupitelstev 
obcí a Senátu Parlamentu 
České republiky, které se 
budou konat ve dnech 23. - 
2 4 . 9 . 2 0 2 2 . Če r v e n é 
Janovice zahrnují 1 volební 
okrsek, jehož sídlo je v budově 
obecního úřadu, č.p. 102. 
Vo l e b n í m í s t n o s t b u d e 
otevřena v pátek 23. 9. 2022 
od 14:00 do 22:00, v sobotu 
24. 9. 2022 od 8:00 do 14:00. 

Nájemní bydlení  

Pro zajímavost informujeme, že 
v b y t o v é m f o n d u o b c e 
Červené Janovice je osm bytů 
a jeden malý rodinný domek 
(č.p. 108). Největší byty mají 
dispozici 3+1, ten v  patře 
budovy zdravotního střediska 
(č.p. 36) má velikost 110 m2 a 
byt (starý) v patře budovy školy 
(č.p. 145) má velikost 80 m2. 
Nové čtyři byty v patře budovy 
základní školy mají dispozici 
2+kk a velikost od 45 do 66 
m2, jeden o dispozici 1+kk má 
velikost 34 m2. 
V š e c h n y n á j e m n í b y t y 
v  m a j e t k u o b c e j s o u 
v současné době obsazené. 

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
vítejte na stránkách letního vydání našich Červenojanovických 
listů, kde Vám opět přinášíme porci aktuálních informací z naší 
obce. 
Když jsem naposledy v únoru 2022 psal úvodní slovo do našich 
listů, doufal jsem, že blížící se jaro postupně uklidní covidovou 
situaci a my všichni se vrátíme do běžných životů bez zásadních 
omezení. Naděje tu byla, ale návrat do normálního života 
zásadně ovlivnila válka na Ukrajině. Nikdy bych nevěřil, že po 
zkušenostech z 20. století, kdy Evropa zažila dvě velké války, se 
něčeho takového dočkáme na evropském kontinentu ještě ve 
21. století. Naše země není přímo ve válce, ale ta válka se nás 
silně dotýká a dopady cítí každý z nás. Na titulky novin se vedle 
válečného zpravodajství dostávají slova jako uprchlická vlna, 
solidarita, pomoc, ale také inflace, zdražování a energetická 
krize. Ne vše souvisí jen s  válkou, budoucnost energetiky je 
závislá i na směřování politiky EU, ale tato krize nás dostihne 
všechny a bude mít vliv na naši životní úroveň. 
Rozhodně není mým cílem strašit, jsem stále optimista, jen jsem 
se snažil popsat své pocity ze současné situace. Pevně ale 
doufám, že ani tyto skutečnosti nám nezabrání, abychom si užili 
léto, odpočinek a každodenní malé radosti života. Já osobně 
mám, mimo jiné, radost z  postupné proměny městečka 
v Janovicích. Podrobněji se tomu budu věnovat na jiném místě 
našich listů, ale jsem rád, že srdce v novém žulovém chodníku u 
kostela sv. Martina se stalo jistým symbolem a vzbudilo ohlas 
nejenom na sociálních sítích, ale přijeli se podívat i lidé z okolí. 
A tak si Vás všechny dovolím pozdravit symbolicky a po vzoru 
legendárního hlasatele počasí „Hezký den a pokoj v srdci“.  

Miroslav Ptáček - starosta obce 

ČERVENOJANOVICKÉ 
LISTY Obecní zpravodaj | Občasník

Informace |  Kultura | Sport



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 Rok 2022 Strana 2

ZŠ a MŠ ve druhém pololetí 
Probíhají prázdniny, školáci i učitelé si užívají volno, druhé 
pololetí školního roku bylo ale nabité událostmi, a tak si 
zaslouží se za ním ohlédnout. Po dvou covidových letech bylo 
konečně možné zvát do školek a škol hosty, vyjíždět na výlety a 
exkurze, a tak toho školka i škola naplno využily. 
Děti z  mateřské školky měly od začátku dubna na programu 

k a žd ý mě s í c ně k o l i k a k c í . 
Nejednalo se ale pouze o akce 
zábavné. V  dubnu děti např. 
navštívily obecní knihovnu, užily si 
velikonočního veselí při hledání 
velikonočních vajíček na zahradě 
(velký dík patř í týmu školní 
jídelny), ale zažily také akci 
s  rodiči. Školka totiž uspořádala 
brigádu – před vstupem do školy 
byly vykáceny staré stromy, 
prostor byl upraven na záhon a 
každé dítě si zde mohlo spolu 
s rodiči zasadit vlastní kytičku. 

 Na terase bylo pak ještě pro rodiče a děti připravené tvoření. 
Terasa se tak stává místem, které je stále více zapojováno do 
života školky. Ta nadále pokračuje v programu Učíme se venku, 
a tak děti sázejí semínka, sledují růst rostlin, učí se o zvířatech a 
tráví čas venku, i když počasí zrovna nepřeje. Na konci dubna 
proběhl ve školce také čarodějnický rej a mohli bychom 
pokračovat dál, akcí bylo opravdu mnoho – předškoláci jezdili 
plavat, děti navštívily hasičskou zbrojnici, viděly divadelní 
představení, jely na výlet do Žlebů, ukazovaly své dovednosti 
na sportovním dni, vzdělávaly se v požární ochraně.  

Rodiče po dlouhé době mohli navštívit besídku ke dni matek a 
vidět, co se děti ve školce naučily. Získané dovednosti pak 

Dětské hřiště v areálu 
školy 

J a k j s t e s e m o h l i d o č í s t 
v  z á p i s e c h z e z a s e d á n í 
zastupitelstva obce, již druhým 
rokem usilujeme o získání dotace 
z  programu Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR na rekonstrukci a 
rozšíření dětského hřiště v areálu 
školy v  celkové hodnotě cca 
1.000.000, - Kč. Jednalo by se o 
výměnu stávajících prvků a 
rozšíření o workoutovou sestavu a 
posilovací stroje u multifunkčního 
hřiště. 
V loňském a v letošním roce naše 
žádost o dotaci, bohužel, zůstala 
v  zásobníku projektů, protože 
alokace prostředků v  programu 
byla zcela nedostatečná a 
uspokojena byla přibližně každá 
desátá žádost. 
D ře věn é h e r n í p r v ky m a j í 
omezenou životnost, a tak je 
máme v plánu postupně nahradit 
k o v o v ý m i h e r n í m i p r v k y 
z finančních prostředků obce. 

 

Výměna kotlů - 
ZMĚNA TERMÍNU 

P O Z O R Z M ĚN A ! ! ! Po d l e 
nedávného vládního návrhu, 
který schválil senát, i podepsal 
prezident republiky, je termín 
nutné výměny kotlů posunut na 
září 2024. 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 3

Kulturní akce 2022 

23. 9. – 30. 9. 2022 
Sokol spolu v pohybu 
Říjen 2022 
Podzimní bojovka pro děti  
11. 11. 2022  
Lampiónový průvod obcí 
12. 11. 2022 
Posvícenská zábava  
27. 11. 2022 
Adventní odpoledne, rozsvícení 
vánočního stromu a obecního 
betlému 

Vítání občánků 
v Janovicích  

29. 4. 2022  

Po dvouleté pauze jsme letos na 
jaře, v pátek 29. 4. 2022, přivítali 
děti narozené v letech 2020 a 
2021 mezi nové občánky naší 
obce. Potěšující bylo, že dětí bylo 
tolik, že jsme vítání museli 
rozdělit na dvě skupiny. 

Rodičům přejeme hodně zdraví, 
pohody a radosti. A dětem, aby 
navždy milovaly své táty a 
maminky a aby šťastně vykročily 
do života, který na ně čeká.  

ukazovali ještě předškoláci, se 
kterými se mateřská školka na 
konci června rozloučila. Na 
jejich místa nastoupí nové děti 
(kapacita školky na následující 
školní rok je naplněna) a 
předškoláci nastoupí do školy.  
A ti, co nastoupí do školy u 

nás, se mají na co těšit. Jaro 
plné aktivit má za sebou totiž také škola. I tady proběhly 
zábavné akce jako čarodějnický rej, dětský den, školní výlet, ale 
důležitější jsou aktivity vzdělávací, zde má janovická škola 
rozhodně co nabídnout. Základní škola pokračuje v programu 
Učíme se venku, pod vedením zkušené lektorky se novým 
dovednostem učili nejen žáci, ale i učitelky. Na vztah 
k  životnímu prostředí klade škola velký důraz, jak si můžeme 
přečíst ze slov učitelek: 
,,Šetření vodou podporujeme, připomínáme nutnost zavírat 
kohoutky, nepouštět vodu proudem. Nacvičujeme používání 
vody v různých situacích. Také však stále vedeme děti ke 
zvýšené hygieně, mytí rukou. To se stalo nutností vzhledem k 
epidemiologické situaci v době covidu. 
Školka a škola spolupracují se ZOO Praha. Jsme společnými 
adoptivními rodiči Komby ušaté a želvy egyptské. Stále v naší 
škole probíhá sběr a třídění odpadů. Třídíme hliník, papír, 
baterie, plasty, nápojové kartony a nově i bioodpad. Děti se 
stále více hlídají navzájem a největší poděkování patří žákům 5. 
ročníku, kteří se velmi dobře, bez řečí a zodpovědně zapojili 
do pomoci dospělým. Úklid venkovního prostranství probíhá 
průběžně při výuce venku a větší úklid se konal při oslavě Dne 
Země. V naučné stezce ,,Lesík" přibyly další tabulky, které děti 
vyrobily a nainstalovaly.” 
V  současné době je ve vzdělávání kladen velký důraz na 
čtenářskou gramotnost a platí to i pro naši školu.  
,,Podařilo se nám také spojit se s kapacitou v oblasti čtenářství 
paní Ninou Rutovou a zahájit kurzy čtenářské gramotnosti, 
kterou považujeme za velmi stěžejní v učebním procesu a 
chceme v nich nadále pokračovat a zapojit i děti mateřské 
školy.” 
A mohli bychom pokračovat dále – ve škole proběhl program 
Českého muzea stříbra, školáci vyjeli na výlet na Kačinu, prošli 
se na Katlov, soutěžili v  různých soutěžích, prvňáci byli 
pasováni na čtenáře a se školou se rozloučili páťáci.  
Náš článek o školce a škole zcela jistě nezachytil vše, co se na 
jaře odehrálo, ale je potřeba nechat prostor také dalším 
tématům. 

ZŠ a Redakce ČJ listů 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 4

Svatební obřady 2022  

Srpen 
13. 08. 2022 
20. 08. 2022 
Září  
03. 09. 2022 
09. 09. 2022 
10. 09. 2022 
Pro více informací kontaktujte 
matrikářku obce: 
benesovska@cervenejanovice.cz 

 

Domácí zápasy 
fotbalového oddílu 
(podzim 2022) 

21. 8. 2022  
Horní Bučice 
3. 9. 2022  
Tupadly 
17. 9. 2022  
Paběnice 
1. 10. 2022 
Zruč nad Sázavou  
15. 10. 2022  
Nové Dvory 
29. 10. 2022 
Církvice  
5. 11. 2022 
Sedlec 

K o m p l e t n í r o z p i s z á p a sů 
fotbalového oddílu je možné 
nalézt na:  

www.fotbalcervenejanovice.cz 

Jednotka dobrovolných 
hasičů obce hledá nové členy 

Přidej se k nám!
Do zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce 
Červené Janovice přijímáme nové členy. 
JSDH je jednotkou zřizovanou, na základě zákona o požární 
ochraně, obcí Červené Janovice. Naše jednotka je zařazena do 
kategorie jednotek požární ochrany III/1 (JPO III). To znamená, 
že jsme 24 hodin denně připraveni, do 10 minut od vyhlášení 
poplachu, vyjet k mimořádným událostem nejen v Červených 
Janovicích, ale i vzdálenějším okolí. JPO III může být na pokyn 
Krajského operačního a informačního střediska (KOPIS) HZS 
Středočeského kraje vyslána i mimo území své obce. Ročně 
naše jednotka zasahuje průměrně u více než 15 (k srpnu 
letošního roku evidujeme již 22 „ostrých” zásahů) událostí. 
Mimo jiné se naši členové účastní pravidelných školení a 
cvičení, která jsou pro každého člena jednotky povinná.  
Kdo může být členem jednotky? 
Členem se může stát každý, kdo chce pomáhat těm, kteří 
pomoc hasičů potřebují, a splňuje níže uvedené podmínky pro 
přijetí: 

• trestní bezúhonnost 
• minimální věk 18 let  
• dobrá zdravotní způsobilost (pravidelná kontrola u 

smluvního lékaře obce, nositelé dýchací techniky navíc 
EKG a spirometrické vyšetření u specialistů každé 2 roky) 

• dobrá fyzická zdatnost 
• zodpovědnost a ochota pomáhat druhým 
• chuť pracovat 
• bydliště v Červených Janovicích nebo velmi blízkém okolí 

(do 10 minut od vyhlášení poplachu musíme vyjet) 
• ochotu jezdit na školení, výcviky atd.   
• výhodou je platné řidičské oprávnění na nákladní vozy (sk. 

C) 
V případě zájmu se obracejte přímo na:  
Milan Pokorný, 776 047 535 
Daniel Kruliš,    724 757 786 

Daniel Kruliš - JSDH Červené Janovice 

mailto:benesovska@cervenejanovice.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 5

Jak na bioodpady? 

Téma odpadového hospodářství 
j e š i r o k é a o t á z e k k o l e m 
budoucnosti odpadů je hodně. 
Jak minimalizovat jejich vznik? 
Jak šetrně nakládat s  odpady a 
s n í ž i t d o p a d y n a ž i v o t n í 
prost ředí? Jak efekt ivně a 
úsporně odpady likvidovat nebo 
dále využívat? Skládkovat, třídit, 
spalovat? Na ideálním řešení se 
neshodnou ani všichni odborníci. 
Skutečností je, že odpadů stále 
přibývá. Chceme opět otevřít 
otázku nakládání s  bioodpady v 
obci (posečená tráva, listí, staré 
ovoce, zbytky atd.). V  současné 
době je možné bioodpad ukládat 
na plato společnost i Agro 
Po d l e s í , a . s . m e z i o b c e m i 
J a n o v i c e a V i l é m o v i c e . 
Společnost potom bioodpad 
rozmete na pole. To, že se tento 
materiál vrátí do půdy, je jistě 
dobré ekologické a ekonomické 
řešení. Jen je třeba tomuto řešení 
věnovat zvýšenou pozornost a 
hlídat, aby se skutečně jednalo o 
bioodpad.  
V minulosti proběhla anketa, 
která řešila otázku hnědých bio-
popelnic, kde by v  sezoně 
docházelo ke střídavému svozu 
k o m u n á l n í h o o d p a d u a 
bioodpadu (1x za 14 dní). Zájem 
o toto řešení byl minimální. 
Dalš ím možným řešením je 
v y u ž í v á n í k o m p o s t é rů n a 
zahrádkách a tímto způsobem 
opět vracet bioodpad zpět do 
půdy. 

Mléčné výrobky Agralka  
V  minulém čísle jste se mohli dočíst o 
p ř ipravované prodejně mléčných 
produktů, kterou v naší obci buduje Agro 
Podles í , a . s . Společnost za lož i l a 
minimlékárnu Agralka a začala s  jejím 
zkušebním provozem, první produkty už 
se dostaly k zákazníkům. 

Tyto produkty jsou vyráběny z  čerstvého mléka z naší farmy 
Červené Janovice, která drží již několik let certifikované 
ocenění kvality mléka QCZ a Cechovní normu. 
Co je to Q CZ? Syrové kravské mléko v jakostní kategorii Q CZ 
se vyznačuje vyšší kvalitou a přísnějšími jakostními požadavky 
nad rámec platných právních předpisů. Kvalitu mléka 
a mléčných výrobků určuje v první řadě kvalita a zdraví dojnic 
a  jejich životního prostředí. Důležitý je také svoz mléka, 
profesionalita řidičů a  kvalita práce při  dalším zpracování 
mléka. Po  celou dobu  je důležité zachovat vysokou úroveň 
hygieny. Kvalita mléka ovlivňuje i kvalitu výsledného produktu, 
který se  z  mléka vyrábí.  Proto jsme také jedním z  hlavních 
dovozců syrového mléka pro výrobu mléka Tatra.  
Již na začátku července započala zkušební výroba mléčných 
výrobků. Výrobky za zaváděcí ceny jsme začali nabízet 
k prodeji na prodejně mléka vedle váhy u fotbalového hřiště. 
Naše nové produkty Vám nabízíme v nejvyšší kvalitě. Mnoho 
z Vás již mělo možnost tyto produkty vyzkoušet a porovnat si 
kvalitu a chuť.  
V úterý 19. 7. převzali chladicí vůz a pojízdnou prodejnu s  již 
navrženým novým logem Agralka. Prozatím se mléčné 
produkty prodávají každé úterý a pátek od 15:00 do 16:00, ale 
abychom nikoho nezklamali, prodáváme, dokud bude 
poslední zákazník ve frontě. Už jsme například prodávali až do 
17:30. A nebojte, na všechny se dostalo, nikdo nepřišel 
zkrátka. 

 
Mezi našimi produkty najdete tvarohy, mléko, čerstvé sýry, bílé 
jogurty a  jogurty s příchutí, zakysanou smetanu, acidofilní 
mléko, zákys a další. Sortiment mléčných produktů pomalu 
rozšiřujeme a zkoušíme nové výrobky. Samozřejmě, začátky 
jsou náročné i pro nás. Stále je co upravovat a vylepšovat a 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 6

Budeme se otázce efektivního 
využívání bioodpadů i nadále 
věnovat, proto prosím pište své 
názory a připomínky na uvedené 
téma buď na adresu starosty 
obce:ptacek@cervenejanovice.cz
, nebo na redakční e-mail, který 
je uveden níže). Za Vaše podněty 
předem velmi děkujeme.  

Svoz odpadů 2022 

Směsný komunální odpad 
1. - 31. 12. 2022 
Svoz 1x týdně (pátek) 
Nebezpečný odpad 
22. 10. 2022 
Objemný odpad 
27. - 31. 10. 2022 
Plast  
Zima (X – III) 1x za 14 dní, úterý v 
lichý týden  
Papír 
1x za 14 dní, středa v sudý týden 
Sklo 
1x za 4 týdny, pátek 
(od 15.1., každé 4 týdny) 
Nápojový karton 
1x za 4 týdny, úterý  
(od 26.1., každé 4 týdny) 

Dětský den Katlov 

Jednotka dobrovolných  hasičů 
Červené Janovice v sobotu 28. 5. 
2022 zajistila hasičský dozor a 
představila svoji techniku na akci 
D ě t s k ý d e n r y b á ř s k ý c h 
slavností na Katlově. 

Sokolové tuží tělo i ducha 
Jsem ráda, že mohu napsat, že si janovičtí sokolové konečně 
mohli užít půlrok bez omezení a opravdu pořádně toho využili.  
S  velkou chutí jsme se navrátili ke svým pravidelným a již 
tradičním akcím, i když o novinky také nebyla nouze.  
V  březnu (19. 3. 2022) jsme sezonu zahájili dětským 
karnevalem a rovnou padl rekord v počtu dětí, které dorazily. 
Celkem 83. Což nás opravdu moc potěšilo. Celé karnevalové 
odpoledne se neslo v  duchu her/soutěží, tance a velké 
legrace. Odpolednem je provedli Mimoni a nechybělo ani 
vyhlášení nejhezčích masek a dárek pro každého. 
V  rámci karnevalu jsme uspořádali také extra sbírku „Děti 
dětem pro Ukrajinu“, která byla také velmi úspěšná a vybrané 
věci jsme předali ukrajinským matkám s dětmi, které v té době 
utíkaly do ČR. Věříme, že jsme alespoň malou měrou pomohli.  
Další měsíc bylo na řadě Pálení čarodějnic (30. 4. 2022). Pod 
přísným dohledem našich dobrovolných hasičů (děkujeme) 

jsme zapálili krásnou vatru 
s  čarodějnicí. Předtím děti 
prošly velkou lesní stezku 
(cca 4,5km) s úkoly, mohly si 
namalovat bavlněné tašky 
nebo si nechat pomalovat 
o b l i č e j o d o p r a v d u 
s t r a š i d e l n é j e ž i b a b y . 
  S  počínajícím soumrakem 
absolvovaly ještě menš í 

stezku odvahy se stanovišti, 

doufáme, že nám nákupem a ochutnáním našich produktů 
pomůžete. 
Dále máme v  plánu navštěvovat okolní obce s  novou 
pojízdnou prodejnou, vše závisí na domluvě se starosty obcí. 
Nyní jednáme i s  dalšími možnými odběrateli, aby i ostatní 
zákazníci mohli ochutnat naše nové mléčné produkty. 
Zamýšlíme rovněž navštěvovat různé akce, např. farmářské trhy 
atd. 
Pro budoucí prodej našich výrobků se připravuje prodejna u 
hlavní silnice hned vedle správní budovy.  
Naše mléčné produkty budete si budete moci prohlédnout na 
našich webových stránkách, které pro Vás připravujeme na  
agropodlesi.cz, nebo na facebooku www.facebook.com/Agro-
Podlesí-Červené-Janovice-293231040800530/, Mlékárna 
Agralka Červené Janovice | Facebook 
Naše motto:   „Vysoká kvalita a vždy čerstvé na Vašem stole“ 
Přejeme Vám dobrou chuť a budeme se těšit na Vaši návštěvu. 

Kateřina Batelková, Ing. Simona Procházková - Agro Podlesí, a.s. 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 7

Proměna „městečka” 

Když jsem ve funkci starosty obce 
v roce 2010 začínal, jedním z cílů 
byla proměna centra v Červených 
Janovicích, kterou ocení občané 
a bude příjemná i pro ty, kteří 
obcí proj íždí . Tyto c í le se 
n a p l ň o v a l y p o s t u p n ě , 
d l o u h o d o bě a v  něko l i k a 
etapách. 
Možná první vlaštovkou snahy o 
zvelebení městečka bylo v  roce 
2011 zasazení Lípy přátelství u 
pomníku sv. Jana Nepomuckého 
v  rámci akce Setkání rodáků a 
přátel obce Červené Janovice, 
které se konalo dne 15. 10. 2011. 
Na jaře  roku 2014 byla zahájena 
rekonstrukce budovy obecního 
úřadu (č.p. 102), kdy došlo 
k zateplení budovy, výměně oken 
a celého otopného systému 
budovy. V  témže roce proběhla 
také  rekonstrukce silnice druhé 
třídy II/338 procházející naší obcí. 
V  roce 2018 byla restaurována 
socha sv. Jana Nepomuckého na 
městečku v Janovicích. 
V  průběhu let došlo také k 
úpravám v  parčíku u kostela a 
pod autobusovou čekárnou. Byly 
vyřezány staré dřeviny a některé 
nové zasazeny, byl upraven i 
prostor u pomníku světových 
válek. 
U kostela sv. Marina byl v  roce 
2020 vybudován nový žulový 
chodník se symbolem srdce, 
které připomínám v  úvodním 
slově. 
Proměna městečka v  Červených 
Janovicích vrcholí v letošním roce 
2022 vyčištěním a opravou vodní 
nádrže, rekonstrukcí oplocení, 
d o p l n ě n í m k a m e n n ý c h 
o b r u b n í k ů a v y t v o ř e n í m 
odpočinkového místa. 

která byla obsluhována 
samotnými čarodějnicemi. 
Skvě lý večer zakonč i la 
ohňová show v  podání 
Novákových – Potomci 
zlatého třmene, kteří si 
zasloužili opravdu velký 
obdiv a aplaus. Akce se 
velmi vydařila, počasí nám 

přálo, a proto jsme mohli posedět do pozdních nočních hodin. 
A hned za 14 dní tady byla další oblíbená akce, a to Staročeské 
máje (14. 5. 2022) – již po sedmé, včetně covidové přestávky 
v roce 2020, kdy jsme opět spojili síly s fotbalisty, abychom vše 
zvládli. Změnou bylo obsazení doprovodné hudby, tentokrát 
p o d t a k t o v k o u p a n a 
Ryšánka, kdy páni muzikanti 
roztančili kde koho.   Počasí 
nám opět přálo a dva dny 
p ř íprav (kácení máj í a 
zdobení vozů) stály za to. 
Celkem jsme rozvezli na 200 
májek a věříme, že jsme 
rozdali spoustu radosti a 
pohody.  
Vrcholem sokolského roku 
byla jednoznačně účast na SokolGym Brno a Pardubice 2022. 
Jedná se o tzv. malý sokolský slet, na kterém nás za Janovice 
reprezentovaly dvě skladby. Optimistky a Kabely a dráty. 
Skladba Optimistky – pro ženy
Skladbu začalo nacvičovat celkem 18 žen (sokolek i nesokolek) 
z Janovic a okolí. Základní celek byl tvořen 16 ženami. 
Na tento počet cvičenek jsme patřičně hrdí, protože 
v málokteré takto malé jednotě se vůbec k nácviku sejdou, a 
věříme, že se k nám další přidají na Všesokolský slet v Praze 
2024. Optimistky nacvičovaly od podzimu 2021 každý čtvrtek 
večer, vznikla skvělá parta a opravdu jsme si užily mnoho 
legrace. Finálnímu vystoupení v Brně předcházela tzv. secvičná 
v Čáslavi, kde se sešly 4 celky z naší župy, abychom společně 
doladily velké obrazce na ploše.  
Vše jsme nakonec zúročily o víkendu 10. 6. – 12. 6. 2022 
v  Brně, kde jsme spolu s  dalšími (cca 800) cvičenkami se 
skladbou vystoupily na stadionu Sokola Brno I.  
Před samotným vystoupením jsme prozkoumaly krásy Brna 
včetně Špilberku. A účastnily se sokolského průvodu Brnem. 
Všem cvičenkám opět velké díky a jsme moc rádi, že do toho 
šly. 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 8

Pomyslnou třešničkou na dortu 
by potom mělo být restaurování 
sochy rybáře, který sedí na břehu 
vodní nádrže už dlouhých 111 
let. 
Nesmím zapomenut poděkovat 
vlastníkům domů č.p. 98 (bývalá 
l ikérka) a č .p. 44 (obchod 
Marold), kteří rekonstrukcí těchto 
staveb také pozitivně přispěli ke 
snaze o obec krásnější. 
Pevně doufám, že se celková 
proměna bude líbit i Vám a 
dalším návštěvníkům obce. 
Miroslav Ptáček - starosta obce 

Milostivé léto II: 
Dlužníci v exekuci 
mají od září druhou 
šanci 

Dlužníci, kteří jsou v  exekuci a 
nestihli využít minulé celostátní 
oddlužovací akce Milostivé léto, 
mají druhou šanci, a to od 1. září 
do 30. listopadu 2022.  
V y u ž í t t é t o p ř í l e ž i t o s t i k 
oddlužení mohou lidé s dluhy u 
v e ře j n o p r á v n í c h i n s t i t u c í , 
iniciativa však musí vzejít z jejich 
strany. Bezplatné poradenství k 
tomu a pomoc při řešení dluhů: 
Občanská poradna Oblastní 
chari ty Kutná Hora: e-mail 
jan.hornych@kh.hk.caritas.cz,  
tel. 733 741 939, 
pavlina.zahradnikova@kh.hk.carit
as.cz,, tel 734 823 998. 
Diakonie ČCE: poradna Čáslav a 
Kolín: e-mail: 
lavicka.alena@diakonie-stred.cz, 
tel. 734 516 733, poradna Zruč n/
S: talasova.klara@diakonie-
stred.cz, tel. 603 949 113 
Více na: 

www.milostiveleto.cz  

Kabely a dráty – pro předškolní děti
Skladbu nacvičovalo celkem 11 předškolních dětí z  našeho 
sokola od začátku jara 2022. Vše probíhalo v  rámci našeho 
pravidelného cvičení a děti skladbu zvládly nacvičit za 3 
měsíce.  Nakonec se skladbou vystoupilo 8 dětí, a to 18. 6. 
2022 v  Pardubicích na Enteria stadionu. Bylo krásné vidět ty 
vykulené oči a nervozitu dětí, když měly vejít na plochu, ale 
zvládly to naprosto bravurně. Věříme, že to byl pro ně opravdu 
velký zážitek. Opět moc děkujeme za účast a těšíme se s dětmi 
do Prahy. 
A protože jsme celý rok vedli pravidelné lekce cvičení – rodiče/
děti, předškoláci/školáci, aerobic pro děti, zdravá záda, florbal 
pro děti a dospělé plus nácviky na SokolGym, bylo nasnadě 
vše zúročit i směrem k vám, janovickým občanům. Využili jsme 
proto celorepublikovou akci Noc sokoloven (23. 6. 2022) a 
v  jejím rámci jsme uspořádali první, a věřím, že ne poslední, 
sokolskou akademii. Odpoledne jsme zahájili eskymáckou 
bojovkou (trasa cca 1,5km), na které děti plnily úkoly, a 
především pozorně poslouchaly eskymácký příběh, z  něhož 
byl na konci sestaven kvíz. Bojovka končila u sokolovny, kde 
v 18 hodin započala naše akademie, na které vystoupily děti se 
skladbou Kabely a dráty, děti z  aerobicu se svojí skladbou, 
kterou poctivě celý rok nacvičovaly, a nemohly chybět ani 
Optimistky. Blok vystoupení jsme zakončili úkolem, který se 
vztahoval právě k Noci sokoloven, a tím bylo sestavení nápisu 
z živých těl našich cvičenců. Tohoto úkolu se ujali naši školáci a 
úkolem návštěvníků bylo 
hádat nápis , který nám 
předvedli. Celá akce byla 
oslavou 160let od založení 
Sokola v ČR. 
Celý podvečer jsme zakončili 
opékáním buřtů na ohni a 
přátelským posezením venku 
u sokolovny.  
Protože se nám akce opravdu 
moc líbila, rozhodli jsme se, že příští rok nebudeme zahálet, a i 
když se nejedná ještě o rok sletový, pustíme se do nácviků 
jiných skladeb, abychom měli na konci roku zase co předvést. 
Teď jenom doufáme, že nám bude dopřán i podzim bez 
omezení a my se s vámi setkáme na dalších našich akcích. 
Především v rámci týdne Sokol spolu v pohybu a konečně snad 
na Posvícenské zábavě. Více v seznamu plánovaných akcí. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří nám fandí, jsou s 
námi a nebojí se, protože u nás je opravdu fajn.  
Děkuji samozřejmě svým sokolským sestrám a bratrům za 
jejich dobrovolnickou činnost, na kterou se snaží najít čas, kde 

http://www.milostiveleto.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 9

Informace pro občany 
– jednorázový příspěvek 
na dítě 5 000 Kč 

Od 15. 8. 2022 je možné podat 
žádost o jednorázový příspěvek 
5000,- Kč na dítě na portálu 
MPSV. Pro online žádost je nutné 
mít zř í zenou elektronickou 
identitu občana (bank ID, NIA ID 
apod.) nebo je možné přihlášení 
pomocí datové schránky. Dalším 
způsobem bude možnost učinit 
p o d á n í n a p r a c o v i š t i 
CzechPOINT.  

Instagram obce 

Dění v obci Červené Janovice je 
nyn í možné s ledovat i na 
obecním profilu sociální sítě 
Instagram. 

se dá. Děkuji našim cvičitelkám a trenérům, kteří se věnují 
pravidelně našim dětem i vám dospělým.  
A speciální poděkování patří mým rodičům (Míle a Zdeňkovi 
Vavřinovým), kteří se průběžně starají o naši sokolovnu a 
neustále ladí další a další detaily, aby sokolovna mohla sloužit 
opravdu všem. 
Přeji Vám za všechny sokoly krásný zbytek léta, a ještě krásnější 
podzim.  

Petra Kavková - starostka TJ Sokol Červené Janovice 

Co přináší dětem spolupráce 
Eduzměny a červenojanovických 
škol? 

Nadační fond Eduzměna působí na 
Kutnohorsku v  mateřských, základních i 
s t ředních školách od roku 2020. 
Kutnohorský region byl vybrán jako 
vzorový region České republiky. Má své 
silné i slabé stránky, existují zde školy 
považované za výběrové, ale i ty, které 

nemají dobrou pověst, sociální rozložení obyvatel je 
rovnoměrné a podobně. Kutnohorsko je tedy vhodné pro 
zkušební projekt, jaký tu ještě nikdo předtím nezkusil – zlepšit 
úroveň vzdělávání v celém jednom regionu.  
Cestou k tomu je pracovat se všemi, kteří se na vzdělávání dětí 
podílí, tedy s vedením škol, učiteli, dětmi, rodiči i se zřizovateli 
škol (většinou obcemi). Eduzměna je do nějaké míry ve spojení 
s každou školou a platí to i pro ZŠ Červené Janovice. 
První rok Eduzměna mapovala aktuální stav a možnosti rozvoje 
každé školy a pracovala se získanými daty i daty z  jiných 
výzkumů. „Zjišťovali jsme, kde je prostor pro zlepšení v oblasti 
aktivity dětí v jejich vlastním učebním procesu, jaké jsou vztahy 
ve škole a mezi všemi, kdo se v  ní a kolem ní pohybují, a 
důležité bylo také zjistit, jaká je schopnost lidí kolem škol 
pracovat se zpětnou vazbou a učit se z  ní. To jsou totiž 
hodnoty, které ve skutečnosti vypovídají o kvalitě a kultuře 
vzdělávání dětí,“ říká ředitel Nadačního fondu Eduzměna 
Zdeněk Slejška. 
V  dalším roce (2021) do škol vstoupili tzv. průvodci škol. Ti 
pomáhají školám rozvíjet se v oblastech, které stanovili 
společně se školami. Každý z nich provádí rozvojem několik 
škol a je zkušenou, vzdělanou, silnou osobností v  oboru 
vzdělávání. 
Spolupráce s  Eduzměnou je dobrovolná a zapojení škol je 
různě intenzivní a v čase se vyvíjí. 
„V  červenojanovické základní a mateřské škole zatím úzce 
spolupracujeme s  hlavně pedagogy,“ říká průvodkyně školy 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 10

Úspěch ve výtvarné 
soutěži 

Před koncem školního roku 
přijeli  zástupci hasičů z Kutné 
Hory a předávali naší žákyni 
Karol ínce Vrané diplom za 
úspěšné umístění ve výtvarné 
soutěži, vyhlášené právě HZS 
Kutná Hora.  

 

Sucho ve 
Středočeském kraji 

Český hydrometeorologický 
ústav vydal dne 8. 8. 2022 
v ý s t r a h u č . 0 0 0 3 1 0 p ře d 
nebezpečím vzniku požárů na 
celém území Středočeského 
kraje, platnou od 8. 8. 2022 11:00 
hod. do odvolání.  

V souvislosti s ustanovením Čl. 1 
odst. a) Nařízení Středočeského 
kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 
2020 o stanovení podmínek k 
zabezpečení požární ochrany v 

Jitka Gabašová. Zajímají se prý mj. o semináře čtenářské 
gramotnosti nebo centra rozvíjející způsoby učení. Ze 
spolupráce vzešel i záměr učitelek mateřské školy pobývat s 
dětmi více venku. Během roku proto absolvovaly k tomuto 
tématu několik seminářů, na které by mělo navázat další 
vzdělávání i příští rok.   K učení venku se připojily i pedagožky 
ze ZŠ. „Na konci školního roku se také uskutečnila čtenářská 
dílna s lektorkou Ninou Rutovou, v níž si všichni společně – žáci 
i paní učitelky zkoušeli nové formy práce s  literaturou,“ 
nastiňuje společnou práci Jitka Gabašová. A jak se bude 
v Červených Janovicích vyvíjet spolupráce s nadačním fondem 
příští školní rok? To hodně závisí i na zájmu školy a školky 
anebo třeba rodičů. Dvě paní učitelky se byly podívat na 
prezentaci programu Eduzměny Řešíme společnou výzvu. 
V něm si děti samy zkouší vymyslet a realizovat vlastní projekt. 
Začínají vývojem nápadu, plánováním, zažívají vzestupy a pády 
– jako v  běžném životě. Za podpory lektora z  Eduzměny, 
pedagoga a finanční podpory prochází celým procesem a svůj 
nápad zkouší realizovat. Tím získají cenné zkušenosti 
v projektovém myšlení. Třeba se paní učitelky rozhodnou své 
třídy v září zapojit. Pro rodiče nabízí Eduzměna semináře, 
podpůrné skupiny nebo podporu jejich projektů formou 
minigrantů rozvíjejících kulturu, atmosféru a otevřenost škol. 
K o n z u l t a c e a m o ž n o s t z a p o j i t s e p r o r o d i č e : 
www.eduzmenaregion.cz, Monika Seifertová z pracovní 
skupiny Rodiče, monika.seifertova@eduzmenaregion.cz, tel. 
775 920 320. 

 Zuzana Křivánková - Eduzměna 

Dětský hasičský kroužek 
Od začátku roku 2022 navštěvuje kroužek celkem 29 dětí. 
V  zimním období probíhaly tréninky v  prostorách tělocvičny 
místní základní školy. Jen co se venku oteplilo, přemístili jsme 
se ven na fotbalové hřiště. Zde máme postavené překážky a 
trénujeme každou středu od 16:00 do 18:00 hodin. Na 
tréninky požárních útoků se vždy přemisťujeme na hřiště 
(louku) v  Opatovicích I., kde máme 
v  hasičské zbrojnici uskladněný 
veškerý materiál. 
Dne 14. 4. si děti prohlédly místní 
hasičskou zbrojnici. Děti byly nejdříve 
seznámeny s  vybavením hasičárny, 
viděly dýchacího přístroj a hlavně 
auta. Děti si mohly vyzkoušet helmu a 
další oblečení, nicméně je nejvíce 
nadchlo sedět v  autě samotném. 
Houkání bylo slyšet na celou vesnici. 



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 11

době zvýšeného nebezpeč í 
v z n i k u p o ž á r u ( d á l e j e n 
"Nařízení") vstupují v účinnost 
stanovená opatření a zákazy 
vyplývající z Nařízení. 
V  souladu s  Nařízením je proto 
celoplošně Z A K Á Z Á N O: 
• p o u ž í v á n í z á b a v n í 

pyrotechniky, 
• vypouštění „lampionů štěstí“, 
• používání vody ze zdroje pro 

h a še n í p ožá rů k j i ným 
účelům, než k hašení, 

• vjezd motorových vozidel na 
polní cesty; zákaz neplatí pro 
v l a s t n í k y a u ž i v a t e l e 
zemědělských pozemků při 
jejich obhospodařování, 

• vjezd motorových vozidel na 
lesní cesty; zákaz neplatí pro 
vlastníky a uživatele lesních 
p o z e m k ů p ř i j e j i c h 
o b h o s p o d a ř o v á n í a v 
souvislosti s péčí o zvěř, 

• z a s t a v e n í m o t o r o v ý c h 
vozidel na místech, kde by se 
spodní část vozidla mohla 
dostat do styku s lehce 
vznětlivými materiály, např. 
suchou t rávou, s lámou, 
strništěm, podrostem, listím, 
rozlitým palivem apod. 

Mimo uvedená opatření je dále 
v následujících místech: 

• lesní porost a jeho okolí do 
vzdálenosti minimálně 50 m, 

• souv is lý ros t l inný porost 
umožňující další šíření požáru, 

• z e mědě l s k é o b dě l á v a n é 
plochy, na nichž jsou pěstovány 
kultury, které jsou ve stavu 
možného vznícení, zejména 
dozrávající obiloviny, a jejich 
okolí do vzdálenosti 100 m, 

• stohy sena a slámy a jejich 
okolí do vzdálenosti 100 m 

V  květnu si děti poprvé 
vyzkoušely požární útoky. 
Pro dě t i to znamenalo 
spoustu nových zkušeností. 
Poznání, že konečně jedeme 
jako jeden tým, musíme držet za jeden provaz, podporovat se 

navzájem a hlavně spolupracovat.  

Květen byl velmi nabitým měsícem, 
dě t i se zúčastn i ly hned dvou 
hasičských soutěží. První hasičská 
soutěž se konala 7. května na 
hasičském hřišti v  Opatovicích I. 
Soutěžilo se v disciplínách štafeta 
4x60m a v požárním útoku. Celkem se 
zúčastnilo 9 týmů (Červené Janovice, 
Opatovice I., Křesetice, Žehušice a 
K o r o t i c e ) v e t ře c h vě k o v ý c h 
kategoriích. Naše př ípravka se 

umístila na 2. místě, mladší žáci na 1. místě a starší žáci na 2. 
místě. Pro všechny to byla veliká zkušenost. A to nejdůležitější 
bylo, že děti byly nadšené a chtěly hned na další soutěž.  
O pár dní později se konala druhá hasičská soutěž 
v Žehušicích, a to 29. května. Soutěže se zúčastnilo 23 družstev 
ve třech věkových kategorií. Soutěžilo se pouze v  požárním 
útoku. Jednalo se o soutěž SDH a konkurence byla veliká. 
Umístění našich dětí bylo následující: přípravka 7. místo, 
mladší „A“ 8. místo, mladší „B“ 9. místo a starší žáci 7. místo. 
Všechny děti dostaly medaile a spoustu sladkostí. 
Jeden ze středečních tréninků vyšel den dětí. Trénink měl být 
volnější a děti si zahrát různé hry. Nakonec her bylo velice 
málo, děti chtěly trénovat na další a další soutěže. I tak po 
volnějším tréninku dětičky dostaly malou odměnu formou 
balíčků.  
Nyní máme prázdniny a děti si užívají volno. Na konci srpna se 
opět všichni sejdeme a budeme trénovat na soutěž 
v jednotlivcích.  
Na konec stojí za zmínku i 
d r u ž s t v o d o s pě l ýc h , s i c e 
oficiálně závodí pod sborem 
Opatovice I., ale od samého 
z ačá t k u j e o b e c Če r v e n é 
Janovice a Opatovice I. spojena 
a podporují hasiče společně!  



Obec Červené Janovice

Číslo: 2 2022 12

Z A K Á Z Á N O: 
• rozdělávání nebo udržování 

otevřeného ohně (např. 
p á l e n í k l e s t u a k ů r y , 
spalování hořlavých látek na 
volném prostranství), 

• k o u ř e n í ( s v ý j i m k o u 
elektronických cigaret), 

• jízda parní lokomotivy, 
• povolování výjimek vlastníky 

lesů z ustanovení lesního 
zákona. 

Porušení povinností stanovených 
tímto nařízením lze postihnout 
jako přestupek podle zvláštních 
právních předpisů! 

 
Redakční tým 

Červenojanovické listy pro Vás 
připravují a editují Anita a Daniel 
Krulišovi, členy redakční rady 
jsou Miroslav Ptáček a Kateřina 
Krulišová. Máte-li zájem o inzerci, 
nebo byste rádi dali vědět o 
zajímavé akci, popř. aktivitě v 
obci, neváhejte nás kontaktovat 
na adrese:  

redakce.cjlisty@seznam.cz 

Sportoviště a možnosti 
pronájmu 
Obec Červené Janovice informuje o možnosti pronájmu 
tělocvičny a multifunkčního hřiště. Pronájem je možný od 
pondělí do pátku od 16.00 do 20.00. O víkendu od 10.00 do 
20.00. mimo stanovené doby v rozvrhu ZŠ. Cena pronájmu je 
150 Kč/60 minut. Pronájem je třeba předem domluvit 
t e l e f o n i c k y n e b o o s o b n ě n a o b e c n í m ú ř a d ě 
www.cervenejanovice.cz. V  rámci podpory sportu mají 
pronájem sportovišť zdarma registrované spolky v obci, žáci ZŠ 
a MŠ Červené Janovice. 

Dne 26. června byla sborem uspořádaná Prezidentská soutěž 
v Krchlebech. Zastoupení jsme měli jak v kategorii mužské, tak 
i v  ženské. Obě družstva skončila na krásném 2. místě a 
postupují na republikovou soutěž v Přelouči. 

Markéta Reznerová - vedoucí malých hasičů 

http://www.cervenejanovice.cz
mailto:redakce.cjlisty@seznam.cz

	Obecní zpravodaj | Občasník
	Informace |  Kultura | Sport
	Volby 2022
	Nájemní bydlení
	Úvodní slovo
	Dětské hřiště v areálu školy
	Výměna kotlů - ZMĚNA TERMÍNU
	ZŠ a MŠ ve druhém pololetí
	Kulturní akce 2022
	Vítání občánků v Janovicích
	29. 4. 2022
	Svatební obřady 2022
	Domácí zápasy fotbalového oddílu (podzim 2022)
	Jednotka dobrovolných hasičů obce hledá nové členy
	Přidej se k nám!
	Jak na bioodpady?
	Mléčné výrobky Agralka
	Svoz odpadů 2022
	Dětský den Katlov
	Sokolové tuží tělo i ducha
	Proměna „městečka”
	Skladba Optimistky – pro ženy
	Milostivé léto II: Dlužníci v exekuci mají od září druhou šanci
	Kabely a dráty – pro předškolní děti
	Informace pro občany – jednorázový příspěvek na dítě 5 000 Kč
	Instagram obce
	Co přináší dětem spolupráce Eduzměny a červenojanovických škol?
	Úspěch ve výtvarné soutěži
	Sucho ve Středočeském kraji
	Dětský hasičský kroužek
	Redakční tým
	Sportoviště a možnosti pronájmu

